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Bilag 1 - Udmøntning af tildelinger i budget 2016 

 
Nedenfor er beskrevet udmøntninger fra budget 2016 
 
Styrket indsats mod radikalisering. VINK og demokratisk dannelse 
(0,9 mio. kr. i 2016, stigende med 1,3 mio. kr. i 2017, yderligere 0,95 
mio. kr. i 2018 og 2019) 
Den konkrete forankring af antiradikaliseringsarbejdet bliver placeret i 
BIF, og med budget 2016 udvides VINK arbejdet med to 
medarbejdere ligesom både SOF og BUF skal tilknytte koordinatorer 
til den nye enhed.  
 
Åben skole (2,5 mio. kr. i 2016, 1,7 mio. kr. i 2017, 0,9 mio. kr. i 
2018 og 0,4 mio. kr. i 2019) 
Midlerne til Åben Skole indsatsen forvaltes og implementeres som 
hidtil ved indkøb af eksterne læringstilbud, der udbydes gratis til 
skolerne via Åben Skole-portalen. Alle midlerne går direkte til 
skolerne i form af eksterne læringstilbud. De faldende bevillinger frem 
mod 2019, vil betyde færre udbud af gratis eksterne læringstilbud og 
herved en større egenfinansiering for skolerne. Forvaltningen vil 
fremadrettet fokusere på, at understøtte de skoler som i mindre grad 
bruger åben skole tilbuddene, samt at hjælpe skolerne til at få mest 
mulig læring ud af forløbene.  
 
Tilskud til produktionsskolerne (3,0 mio. kr. i 2016 og frem )  
Tilskuddet skal ses i sammenhæng med, at der også udløber en 
bevilling på 4,8 mio. kr. med udgangen af 2015. Tilskuddet medfører, 
at produktionsskolerne kan fortsætte arbejdet i 2016 på det niveau, 
som forvaltningen vurderer efterspørgslen vil være på. Midlerne 
udmeldes som tilskud til produktionsskolerne.  
 
Tale/høre lærere (1,2 mio. kr. i 2016 og frem) 
Der afsættes midler til to årsværk tale-hørelærere, og de tilførte 
ressourcer knyttes til en styrkelse af den tidlige tværfaglige indsats for 
børn i førskolealderen, hvorved de kommende skolebørn får bedre 
faglige og sociale forudsætninger for en god skolestart. Midlerne 
fordeles efter bevillingsmodellen for områderne og gives dermed efter 
det enkelte områdes børnetal i henholdsvis skoler, daginstitutioner og 
privatskoler. 
  
Klimaambassadøruddannelsen (0,7 mio. kr. i 2016 og 2017) og 
styrkelse af den naturfaglige undervisning (1 mio. kr. i 2017, 2018 og 
2019) 
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Klimaambassadøruddannelsen fortsætter i 2016 og 2017. Uddannelsen 
vil som hidtil være et tilbud til københavnske elever med særligt fokus 
på 7. klassetrin. Informationer om tilbuddet vil være tilgængelig via 
Åben Skole portalen. I perioden 2017 – 2019 gennemføres desuden 
konkrete tiltag for at styrke den naturfaglige dimension i 
undervisningen. Tiltagene vil fortrinsvis vedrøre det eksisterende 
initiativ ”Öresundsklassrummet - Learning and Action for a 
Sustainable Øresund (ØKR)”, som arbejder i Øresundsregionen med 
skolesamarbejder og uddannelse for bæredygtig udvikling samt drift 
og udvikling af ”Byynaturskole” i regi af Københavns Naturskole. 
 
Seksuel sundhed (0,6 mio. kr. i 2016 og 2017) 
Midlerne udmeldes til dagtilbuddene og bruges til at understøtte, at 
børnene udvikler hele deres kropsbevidsthed – herunder at de får 
mulighed for at gennemleve en naturlig seksuel udvikling. Dette 
indebærer, at der skal skabes forståelse for og anerkendelse af mindre 
børns seksuelle udtryk og adfærd. Derfor skal det pædagogiske 
personale kompetenceudvikles, så det enkelte dagtilbud kan skabe og 
understøtte sin egen lokalt forankrede pædagogiske praksis, hvad 
angår krop, køn og seksualitet. Denne praksis skal på den ene side 
understøtte barnets naturlige seksuelle udtryk og adfærd og skal på 
den anden side sikre et tillidsfuldt samarbejde mellem dagtilbud og 
forældre. Derudover skal der forældrene informeres via en 
forældrepjece om børns normale seksuelle udvikling og adfærd samt 
tilbud om forældreforedrag på klyngeniveau. 0,5 mio. kr. anvendes til 
kompetenceudvikling og 0,1 mio. kr. afsættes til trykning af pjecer og 
informationsmateriale. Sundheds- og Omsorgsudvalget behandlede 
den 22. oktober 2015 endvidere en sag om Udmøntning af midler til 
seksuel sundhed, hvori der indgår varige midler på alt 950.000 kr. til 
supplerende seksualundervisning for 6. – 9. klasse. 
 
Women Deliver (0,3 mio. kr. i 2016) 
Der er afsat 0,3 mio. kr. i budget 2016 til aktiviteter i Børne- og 
Ungdomsforvaltningen i forbindelse med afholdelsen af konferencen 
Women Deliver i maj 2016. Midlerne vil blive anvendt til et 
undervisningsforløb for ca. 15 8. klasser omkring kvinders sundhed i 
samarbejde med 3-4 NGO’er. Undervisningsforløbet vil lede op til 
”Minifolkemødet” i Tivoli, hvor konferencedeltagere kan møde 
københavnske borgere, hvor nogle af eleverne vil deltage som guider. 
Forvaltningen giver samtidig et tilskud til afholdelse af 
”Minifolkemødet”. 


